RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 083/20

ASSUNTO: Resolução do Conselho de Ministros

Odivelas, 18 de maio de 2020

Exmos. Senhores,

Face à Resolução nº 38/2020 da Presidência do Conselho de Ministros, informamos que para

além dos atletas do Alto Rendimento passa a ser possível aos atletas que integraram, ou

que estavam em condições de integrar as Seleções Nacionais, até à presente data,

regressarem aos treinos, garantindo o constante na Resolução do Conselho de Ministros e

no documento da FPJ - PROPOSTA DE “RETOMA” PARA O JUDO.

Assim, todos os atletas que representaram a Seleção Nacional em Provas Internacionais e

em Estágios Nacionais ou Internacionais, podem a partir do dia de hoje regressar aos

treinos com as normas legais em vigor.

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/